

ECOISOLA SRL**Bilancio di esercizio al 31-12-2020**

Dati anagrafici	
Sede In	VIA CARSO 73 - 24040 MADONE (BG)
Codice Fiscale	02371570165
Numero Rea	BG 000000283774
P.I.	02371570165
Capitale Sociale Euro	176.992 i.v.
Forma giuridica	Societa' a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	381100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no



Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	6.922	11.097
II - Immobilizzazioni materiali	2.350.536	2.467.224
Totale immobilizzazioni (B)	2.357.458	2.478.321
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	7.516	9.290
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	408.564	454.573
imposte anticipate	24.076	25.044
Totale crediti	432.640	479.617
IV - Disponibilità liquide	330.211	384.919
Totale attivo circolante (C)	770.367	873.826
D) Ratei e risconti	21.731	9.366
Totale attivo	3.149.556	3.361.513
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	176.992	176.992
IV - Riserva legale	49.058	49.058
VI - Altre riserve	532.396	477.296
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	40.776	55.099
Totale patrimonio netto	799.222	758.445
B) Fondi per rischi e oneri	124.856	117.846
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	115.799	108.297
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.031.208	1.115.923
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.073.773	1.253.509
Totale debiti	2.104.981	2.369.432
E) Ratei e risconti	4.698	7.493
Totale passivo	3.149.556	3.361.513

Conto economico

31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.742.034	2.759.370
5) altri ricavi e proventi		
altri	94.975	105.987
Totale altri ricavi e proventi	94.975	105.987
Totale valore della produzione	2.837.009	2.865.357
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	37.166	55.391
7) per servizi	2.253.750	2.222.896
8) per godimento di beni di terzi	1.068	1.068
9) per il personale		
a) salari e stipendi	216.676	225.416
b) oneri sociali	65.062	67.632
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	19.790	20.564
c) trattamento di fine rapporto	7.778	7.762
e) altri costi	12.012	12.802
Totale costi per il personale	301.528	313.612
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	123.484	125.685
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.826	4.826
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	118.658	120.859
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilit� liquide	1.950	2.230
Totale ammortamenti e svalutazioni	125.434	127.915
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.774	(2.934)
13) altri accantonamenti	10.000	10.000
14) oneri diversi di gestione	27.156	33.680
Totale costi della produzione	2.757.876	2.761.628
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	79.133	103.729
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	394	481
Totale proventi diversi dai precedenti	394	481
Totale altri proventi finanziari	394	481
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	13.792	16.493
Totale interessi e altri oneri finanziari	13.792	16.493
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(13.398)	(16.012)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	65.735	87.717
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	23.991	10.935
imposte differite e anticipate	968	21.683
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	24.959	32.618
21) Utile (perdita) dell'esercizio	40.776	55.099

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2020, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia un utile di euro 40.776,11 contro un utile di euro 55.099,00 dell'esercizio precedente.

Ciò premesso, passiamo a fornirvi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Il bilancio chiuso al 31.12.2020 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:

- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE;

- i dati della nota integrativa sono espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento.

ATTIVITA' SVOLTA

La società svolge prevalentemente l'attività di raccolta, recupero, trasporto e smaltimento rifiuti con la gestione di discariche controllate e di impianti a tecnologia complessa, nonché tutte le attività inerenti l'igiene urbana e la salvaguardia dell'ambiente, ivi compresa la lavorazione, trasformazione e commercializzazione di materiali di recupero.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 5, codice civile.

Si segnala che, a seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 intercorsa nel corso dell'anno 2020, tenuto conto della natura specifica della società e delle attività svolte nonché delle aree di mercato interessate, non vi sono elementi che hanno fatto venir meno il presupposto della continuità aziendale.

Si rileva che, in data 25.11.2020 con protocollo n. 3005/2020, è stata avviata la procedura di gara per l'affidamento del servizio di "Raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti urbani e assimilati, spazzamento strade ed aree pubbliche e servizi affini" per il periodo 01/03/2021 - 28/02/2026. In data 31.12.2020, con protocollo n. 3274/2020, è stato approvato il verbale di gara n. 2 e l'aggiudicazione provvisoria per l'appalto dei servizi di igiene urbana alla società ECO S.E.I.B. Srl di Giarratana (prov. Ragusa).

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata, poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
 - ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.
- In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.
- Non si rendono applicabili i principi contabili previsti dall'OIC 28 ed OIC 32 così come emendati dall'OIC in data 28 gennaio 2019.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge.

Cambiamenti di principi contabili

Ai sensi del principio contabile OIC29, paragrafo 25, si precisa che non vi sono stati cambiamenti dei principi contabili avvenuti nell'anno.

Correzione di errori rilevanti

Non si rilevano correzioni in conformità al principio contabile Oic 29.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Tutte le voci dello stato patrimoniale e del conto economico dell'esercizio precedente sono comparabili con quelle del presente esercizio e non si è reso necessario alcun adattamento.

La società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi.

Ai fini di una maggiore chiarezza sono state omesse le voci precedute da lettere, numeri arabi e romani che risultano con contenuto zero nel precedente e nel corrente esercizio.

Non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema di stato patrimoniale.

Criteria di valutazione applicati

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2020 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. n. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. n. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

La società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

Ai sensi dell'articolo 2435-bis ci si è avvalsi della facoltà di non applicare il costo ammortizzato e di continuare a valutare i debiti al valore nominale.

Altre informazioni

La relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art. 2435-bis, comma 7, del codice civile:

1) non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria;

2) non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione economica e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

In dettaglio:

- I costi licenze uso software sono iscritti al costo di acquisto computando anche i costi accessori e sono ammortizzati in tre anni a quote costanti.
- Gli altri oneri pluriennali iscritti nello stato patrimoniale si riferiscono alle spese connesse alla stipula del contratto di mutuo ipotecario per l'acquisto dell'immobile strumentale, ammortizzati sulla base della durata del mutuo stesso e alle spese sostenute per il bando di gara relativo al "servizio di raccolta e smaltimento rifiuti". I costi riferiti a tale gara sono ammortizzati in cinque esercizi a quote costanti, considerando il periodo di riferimento del bando stesso 2016-2020.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni immateriali sono dettagliati nella seguente tabella.

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	42.453	23.402	65.855
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	39.978	14.780	54.758
Valore di bilancio	2.475	8.622	11.097
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	651	-	651
Ammortamento dell'esercizio	1.497	3.329	4.826
Totale variazioni	(846)	(3.329)	(4.175)
Valore di fine esercizio			
Costo	43.104	23.402	66.506
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	41.475	18.109	59.584
Valore di bilancio	1.629	5.293	6.922

L'incremento della voce "Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno" è dovuto alle spese sostenute per l'implementazione dei software gestionali ad uso interno.

La voce "Altre immobilizzazioni immateriali" comprende:

- spese mutui ipotecari Euro 3.193
- oneri pluriennali Euro 2.100.

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di costruzione, compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene.

Nessuna immobilizzazione è mai stata oggetto di rivalutazione monetaria.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono imputati integralmente a Conto economico. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono e ammortizzati con essi in relazione alla residua possibilità di utilizzo degli stessi.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti secondo tassi commisurati alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte del 50% in quanto rappresentativa della partecipazione effettiva al processo produttivo che si può ritenere mediamente avvenuta a metà esercizio.

Non sono conteggiati ammortamenti su beni alienati o dismessi durante l'esercizio.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Fabbricati	3%
Impianti generici	8% e 15%
Impianti specifici (fotovoltaico Madone)	3%
Impianti specifici (fotovoltaico Capriate)	4%
Attrezzatura varia e minuta	15%
Mobili e arredamento d'ufficio	12%
Macchine elettroniche d'ufficio e telefoni cellulari	20%
Spese di manutenzione da ammortizzare	20%
Impianti di allarme	30%

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario.

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai valori iscritti nelle immobilizzazioni materiali.

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni materiali sono dettagliati nella tabella sottostante.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	2.284.005	1.380.092	289.109	3.953.206

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	587.244	643.360	255.378	1.485.982
Valore di bilancio	1.696.761	736.732	33.731	2.467.224
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	850	1.120	1.970
Ammortamento dell'esercizio	49.170	58.745	10.743	118.658
Totale variazioni	(49.170)	(57.895)	(9.623)	(116.688)
Valore di fine esercizio				
Costo	2.284.005	1.380.942	290.229	3.955.176
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	636.414	702.105	266.121	1.604.640
Valore di bilancio	1.647.591	678.837	24.108	2.350.536

La voce "Terreni e Fabbricati" comprende:

- Terreni Euro 645.000
- Fabbricati Euro 1.002.591.

Nella voce "Impianti e macchinario" sono presenti:

- Impianti fotovoltaici Madone Euro 196.516
- Impianti fotovoltaici Capriate Euro 464.647
- Impianti generici Euro per Euro 17.674.

Inoltre, la voce comprende "Impianti di allarme" completamente ammortizzati.

La voce "Altri beni" comprende:

- Attrezzatura industriale e commerciale Euro 525
- Macchine elettroniche d'ufficio Euro 6.424
- Mobili e arredamento d'ufficio Euro 2.273
- Spese di manutenzione da ammortizzare Euro 1.836
- Automezzi Euro 13.050.

Si precisa che tale voce comprende anche Materiale elettronico in comodato d'uso e Beni inferiori a € 516,46 completamente ammortizzati.

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni materiali.

Operazioni di locazione finanziaria

Non sono stati stipulati contratti di leasing.

Immobilizzazioni finanziarie

Non vi sono immobilizzazioni finanziarie iscritte in bilancio.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

La società non possiede, direttamente o per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, partecipazioni in imprese controllate e collegate.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Non vi sono crediti iscritti fra le immobilizzazioni finanziarie.

Attivo circolante

Le voci delle rispettive componenti a cui si ritiene di dare rilievo sono di seguito singolarmente commentate.

Rimanenze

I criteri di valutazione adottati non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Le rimanenze di merci sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri e delle spese accessorie di diretta imputazione.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	9.290	(1.774)	7.516
Totale rimanenze	9.290	(1.774)	7.516

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo che corrisponde alla differenza tra il valore nominale dei crediti e le rettifiche iscritte al fondo rischi su crediti, portate in bilancio a diretta diminuzione delle voci attive cui si riferiscono.

Si segnala che nel corso dell'esercizio il fondo rischi su crediti ha registrato le seguenti movimentazioni:

- fondo rischi su crediti al 01/01/2020 Euro + 6.048,73
- accantonamento fondo al 31/12/2020 Euro + 1.950,00
- fondo rischi su crediti al 31/12/2020 Euro + 7.998,73

Il fondo rischi su crediti è commisurato sia all'entità dei rischi relativi a specifici crediti "in sofferenza" sia all'entità del rischio di mancato incasso incombente sulla generalità dei crediti, prudenzialmente stimato in base all'esperienza del passato.

Si precisa altresì che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Crediti" separando la parte esigibile entro l'esercizio successivo da quella esigibile oltre lo stesso.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

La voce "Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo" risulta dalla differenza tra tutti i crediti commerciali a breve termine e il relativo fondo svalutazione come segue:

Crediti verso clienti Euro	341.534
Fatture da emettere Euro	50.470
- Note credito da emettere Euro	(1.333)
- Fondo svalutaz. crediti Euro	(7.999)

Totale voce Euro	382.672

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Crediti" separando la parte esigibile entro l'esercizio successivo da quella esigibile oltre lo stesso.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	440.531	(57.859)	382.672	382.672
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	12.664	12.608	25.272	25.272
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	25.044	(968)	24.076	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.378	(758)	620	620
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	479.617	(46.977)	432.640	408.564

La voce "**Crediti tributari**" esigibili entro l'esercizio successivo comprende:

- Erario c/lva per Euro 18.149
- Erario c/compensazioni per Euro 5.211
- Erario c/ritenute incentivi fotovoltaico per Euro 1.209
- Regioni c/irap per Euro 703.

La voce "**Imposte anticipate**" pari a Euro 24.076 si riferisce al 24% dell'accantonamento a fondo rischi rilevato nel corso dell'esercizio 2014 e incrementato negli anni 2016 e 2018. L'esercizio in chiusura ha visto l'utilizzo di imposte anticipate iscritte in bilancio dell'esercizio precedente per Euro 968 a seguito dell'utilizzo delle perdite fiscali pregresse.

La voce "**Crediti verso altri**" esigibili entro l'esercizio successivo comprende i seguenti crediti:

- a) Crediti per cauzioni per Euro 521
- b) Inail c/conguaglio per Euro 99.

Si precisa altresì che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Considerata l'operatività della società a livello regionale, non si presenta la ripartizione per area geografica per ciascuna voce di credito.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non vi sono posizioni di credito relative ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine (pronti contro termine) le cui attività sono iscritte nel bilancio del venditore.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non vi sono attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Disponibilità liquide".

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	380.783	(54.983)	325.800
Denaro e altri valori in cassa	4.136	275	4.411
Totale disponibilità liquide	384.919	(54.708)	330.211

Il saldo rappresenta tutti i conti correnti bancari attivi liberamente disponibili di cui si presenta il dettaglio:

- Intesa San Paolo Filiale Terno d'Isola per Euro 232.412
- BCC Treviglio Filiale Geradadda per Euro 63.977
- Credito Bergamasco / Gruppo BPM per Euro 9.339
- Intesa San Paolo C7C 100000005704 per Euro 20.072.

Il saldo di cassa rappresenta le disponibilità liquide, l'esistenza di buoni pasto dipendenti e la carta ricaricabile prepagata alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	4.207	(1.692)	2.515
Risconti attivi	5.159	14.057	19.216
Totale ratei e risconti attivi	9.366	12.365	21.731

La voce Ratei attivi si riferisce all'incentivo GSE per i mesi di novembre e dicembre 2020.

La voce Risconti attivi comprende:

- costi per assicurazione Euro 3.759
- spese gara appalto 2021/2026 Euro 10.700
- consulenze varie Euro 4.000
- altri costi per servizi Euro 757.

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad euro 176.992, interamente sottoscritto e versato, non ha subito alcuna variazione nell'esercizio.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni Incrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni				
Capitale	176.992	-	-	-	-	176.992
Riserva legale	49.058	-	-	-	-	49.058
Altre riserve						
Riserva straordinaria	477.298	-	55.099	55.099		532.397
Varie altre riserve	(2)	-	1	1		(1)
Totale altre riserve	477.296	-	55.100	55.100		532.396
Utile (perdita) dell'esercizio	55.099	(55.099)	-	-	40.776	40.776
Totale patrimonio netto	758.445	(55.099)	55.100	55.100	40.776	799.222

La riserva straordinaria risulta incrementata di Euro 55.099,00 per la destinazione dell'utile 2019.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	176.992	Capitale sociale		-
Riserva legale	49.058	Riserva di utili	A,B	49.058
Altre riserve				
Riserva straordinaria	532.397	Riserva di utili	A,B,C	532.397
Varie altre riserve	(1)	Riserva da arrotondamento		-
Totale altre riserve	532.396			532.397
Totale	758.446			581.455
Quota non distribuibile				49.058
Residua quota distribuibile				532.397



Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa, sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza.

Gli stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Fondi per rischi e oneri".

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	117.846	117.846
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	10.000	10.000
Utilizzo nell'esercizio	2.990	2.990
Totale variazioni	7.010	7.010
Valore di fine esercizio	124.856	124.856

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio e sono pari a Euro 10.000. I decrementi, pari a Euro 2.990, sono relativi a utilizzi dell'esercizio del fondo attività ambientali.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce C del passivo "Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato".

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	108.297
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	7.778
Altre variazioni	(276)
Totale variazioni	7.502
Valore di fine esercizio	115.799

L'importo accantonato rappresenta l'effettivo debito per TFR della società alla fine dell'esercizio verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti al 31/12/2020 ammontano complessivamente a euro 2.104.981.

I debiti con scadenza superiore a cinque anni ammontano complessivamente a Euro 352.794, più precisamente sono nei confronti di:

- Mutuo ipotecario immobile Madone Euro 335.847
- Mutuo finanziamento fotovoltaico uffici Madone Euro 2.035
- Mutuo finanziamento fotovoltaico Capriate Euro 14.912.

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando i principali accadimenti e le variazioni che le hanno interessate, inclusa la relativa scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	1.433.245	(179.736)	1.253.509	179.736	1.073.773
Debiti verso fornitori	722.051	(104.038)	618.013	618.013	-
Debiti tributari	8.310	18.396	26.706	26.706	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	17.033	(68)	16.965	16.965	-
Altri debiti	188.793	995	189.788	189.788	-
Totale debiti	2.369.432	(264.451)	2.104.981	1.031.208	1.073.773

La voce **Debiti verso banche** "esigibili entro l'esercizio successivo" comprende:

- quota mutuo scadente entro l'esercizio per Euro 111.949
- quote finanziamenti fotovoltaico scadenti entro l'esercizio per Euro 67.787.

I mutui e le operazioni a medio-lungo termine si riferiscono a:

- mutuo concesso dalla Cassa Rurale Banca di Credito Cooperativo di Treviglio filiale di Terno d'Isola, in data 30/06/2008, per Euro 2.150.000,00. Il contratto prevede la restituzione del capitale secondo un piano composto da 41 rate e il debito con scadenza oltre l'esercizio successivo ammonta a Euro 783.643;
- finanziamento per impianto fotovoltaico di Capriate per euro 850.000. Il contratto prevede la restituzione del capitale secondo un piano composto da 57 rate e il debito con scadenza oltre l'esercizio successivo ammonta a Euro 253.509;
- finanziamento per impianto fotovoltaico di Madone per euro 118.000. Il contratto prevede la restituzione del capitale secondo un piano composto da 58 rate e il debito con scadenza oltre l'esercizio successivo ammonta a Euro 36.621.

La voce **debiti verso fornitori** comprende:

Debiti verso fornitori	Euro	403.305
Fatture da ricevere	Euro	238.875
- Note credito da ricevere	Euro	(24.167)

Totale voce Euro 618.013

I debiti nei confronti dell'Erario sono dovuti per i seguenti importi:

- Erario c/ritenute IRPEF lavoro dipendente per Euro 7.686
- Erario c/ritenute IRPEF lavoro autonomo per Euro 3.383
- Erario c/imposta rivalutazione Tfr per Euro 69
- Erario c/lres per Euro 15.568.

La voce "**Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale**" comprende:



- INPS c/contributi lavoro dipendente per Euro 12.175
- INPS c/contributi differiti dipendenti per Euro 4.790.

Riguarda contributi obbligatori maturati e non ancora versati agli enti previdenziali e assistenziali.

La voce "**Altri debiti**" comprende:

- Debiti v/personale per Euro 10.558
- Debiti differiti v/personale per Euro 16.517
- Debiti v/comuni in tariffa per Euro 115.266
- Debiti per trattenute sindacali per Euro 22
- Tributo provinciale per Euro 6.166
- Debiti v/Fondo Previambiente per Euro 748
- Debiti diversi per Euro 492
- Cauzioni da clienti per Euro 39.533
- Debiti v/FASDA per Euro 486.

Suddivisione dei debiti per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente relativa alla Regione Lombardia conseguentemente tutti i debiti si riferiscono a tale area geografica.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Le garanzie reali su beni sociali relativi a debiti iscritti a bilancio ammontano complessivamente a Euro 4.300.000 e sono rappresentate da:

Debito: Mutuo ipotecario erogato per euro 2.150.000,00 dalla BCC Banca di Credito Cooperativo di Treviglio n. 024/147236

Debito residuo al 31.12.2020: € 895.592,20

Natura della garanzia: Ipoteca 1° di Euro 4.300.000,00

Bene sociale a garanzia: capannone ed uffici con area di pertinenza, censita in catasto urbano al foglio 4 con i mappali 391 sub. 705 e sub. 712.

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non si evidenziano debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Non sono stati effettuati finanziamenti dai soci alla società.

Ratei e risconti passivi

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza di tale voce.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	6.958	(2.787)	4.171
Risconti passivi	535	(8)	527
Totale ratei e risconti passivi	7.493	(2.795)	4.698

La voce Ratei passivi si riferisce a:

- interessi passivi e commissioni bancarie per Euro 3.270
- tassa rifiuti per Euro 283
- altri costi per Euro 618.

La voce Risconti passivi si riferisce ad altri ricavi.



Nota integrativa abbreviata, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Valore della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

	Esercizio corrente	Esercizio precedente	Variazione
Ricavi vendite e prestazioni	2.742.034	2.759.370	(17.336)
Altri ricavi e proventi	94.975	105.987	(11.012)
Totali	2.837.009	2.865.357	(28.348)

La voce **Ricavi delle vendite e delle prestazioni** pari a euro 2.742.034 comprende:

- Ricavi da servizi di raccolta Euro 1.173.917
- Ricavi da smaltimento rifiuti Euro 735.902
- Ricavi da trasporti Euro 272.709
- Ricavi da spazzamento strade Euro 184.545
- Ricavi da gestione Tari Euro 110.145
- Ricavi da noleggio Euro 59.785
- Ricavi per vendita merci (bidoni e sacchetti) Euro 37.963
- Gestione stazioni ecologiche Euro 139.280
- Ricavi per vendita materiali riciclabili Euro 7.581
- Ricavi da spurgo fosse/pozzetti Euro 7.426
- Ricavi diversi Euro 12.781.

La voce **Altri ricavi e proventi** comprende:

- Ricavi da Fotovoltaico Euro 81.332
- Sopravvenienze attive Euro 10.855
- Altri ricavi Euro 2.788.

Costi della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

I costi delle materie prime, sussidiarie, di consumo e merci, al netto di resi, abbuoni e sconti ammontano ad Euro 37.166.

Costi per servizi

La voce **Costi per servizi** pari a Euro 2.253.750 comprende:

- Costi da smaltimento Euro 716.846

- Costi da trasporti Euro 186.578
- Costi da servizi di raccolta Euro 664.050
- Restituzione materiali riciclabili Euro 144.600
- Costi diversi per stazioni ecologiche Euro 84.089
- Costi per spazzamento strade Euro 199.921
- Costi per spurgo fosse/pozzetti Euro 4.711
- Costi da convenzioni con Comuni in tariffa Euro 16.457
- Spese accessorie per fotovoltaico Euro 13.402
- Servizio produzione invio/ruoli Euro 14.149
- Costi da noleggio Euro 33.729
- Utenze Euro 8.928
- Manutenzioni e canoni manutenzione Euro 4.933
- assistenza software Euro 20.431
- Assicurazioni varie Euro 9.182
- Altri costi per servizi Euro 131.744.

Costi per godimento di beni di terzi

Tali costi sono costituiti dai canoni di noleggio macchine ufficio elettroniche e ammontano a Euro 1.068.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

Gli ammortamenti relativi alle immobilizzazioni immateriali sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite come indicato in premessa e sono in linea con l'esercizio precedente.

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

Come già indicato precedentemente, si è provveduto ad accantonare un importo inferiore allo 0,5% dei crediti v/clienti a carattere prudenziale.

Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

La voce, risultato della differenza tra i valori delle rimanenze iniziali e finali di merci, presenza un saldo positivo di Euro 1.774.

Accantonamento per rischi

La posta comprende l'accantonamento al Fondo attività ambientali per Euro 10.000,00.

Oneri diversi di gestione

La posta comprende le seguenti voci:

- IMU Euro 20.716,00
- Altre imposte e tasse Euro 3.810
- Altri oneri di gestione Euro 2.630.



Proventi e oneri finanziari

Conversione dei valori in moneta estera

(OIC n. 26, art. 2426, n. 8-bis e art. 110, c. 3, T.U.I.R.)

Non sono stati rilevati ricavi e proventi, né costi ed oneri relativi ad operazioni in valuta.

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Nel corso dell'esercizio non sono state rilevate rettifiche di valore di attività finanziarie.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Non vi sono proventi ed oneri di entità o incidenza eccezionali iscritti in bilancio.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte sono stanziare in base alla previsione dell'onere di competenza dell'esercizio.

Lo stato patrimoniale e il conto economico comprendono, oltre alle imposte correnti, anche lo storno di imposte anticipate calcolate sulla base dell'utilizzo di perdite fiscali pregresse con l'utile dell'esercizio 2020.

La composizione delle imposte a carico dell'esercizio, iscritte nel conto economico, è la seguente:

	Importo
1. Imposte correnti (-)	23.991,00
2. Variazione delle imposte anticipate (+/-)	968,07
3. Variazione delle imposte differite (-/+)	<u>0,00</u>
4. Imposte sul reddito dell'esercizio (-1 +/-2 +/-3)	24.959,07

L'onere per imposte sul reddito, di competenza dell'esercizio, è determinato in base alla normativa vigente.

Le imposte correnti sono così composte:

- IRES Euro 19.853,00
- IRAP Euro 4.138,00.

Per la determinazione del risultato d'esercizio ai fini delle II.DD. al 31/12/2020 sono state considerate le seguenti variazioni in aumento e in diminuzione, nonché le perdite fiscali pregresse:

RIDETERMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO AI FINI I.R.E.S.			
<i>Utile / Perdita</i>		%	<i>40.776,11</i>
VARIAZIONI IN AUMENTO			
SPESE TELEFONICHE	2.808,73	20,00	561,75
SPESE CELLULARI	461,79	20,00	92,36
AMM.TO ORD. ALTRI BENI INDED.	0,17	100,00	0,17
ACC.TO AL F.DO ATTIVITA' AMBIENTALI	10.000,00	100,00	10.000,00
IMU PARZ.DED.IMMOBILI STRUMENT.	20.716,00	40,00	8.286,40
MULTE E AMMENZE INEDUCIBILI	1,15	100,00	1,15

SOPRAVVENIENZE PASSIVE INDEDUCIBILI	162,66	100,00	162,66
ALTRI ONERI DI GESTIONE INDEDUCIBILI	1.918,15	100,00	1.918,15
SPESE DI RAPPRESENTANZA	32,00	100,00	32,00
IRAP DELL'ESERCIZIO	4.138,00	100,00	4.138,00
IRES DELL'ESERCIZIO	19.853,00	100,00	19.853,00
IMPOSTE ANTICIPATE (STORNO)	968,07	100,00	968,07
Totale variazioni in aumento			46.013,71

VARIAZIONI IN DIMINUZIONE			
SPESE DI RAPPRESENTANZA	32,00	75,00	24,00
SOPRAVVENIENZE ATTIVE NON TASSABILI	2.069,00	100,00	2.069,00
DEDUZIONE 10% IRAP VERSATA	277,00	100,00	277,00
QUOTA TFR A FONDO PREVID. COMPLEMENTARE	9.520,08	6,00	571,20
Totale variazioni in diminuzione			2.941,20

Reddito imponibile			83.848,62
Perdite pregresse esercizio precedente			(291,00)

REDDITO IMPONIBILE			83.557,62
Agevolazione ACE			(838,00)
REDDITO IMPONIBILE			82.719,62
IRES d'esercizio (24%)			19.852,71

RIDETERMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO AI FINI I.R.A.P.

Utile / Perdita		%	40.776,11
VARIAZIONI IN AUMENTO			
SALARI E STIPENDI	216.676,14	100,00	216.676,14
ONERI SOCIALI INPS	63.247,63	100,00	63.247,63
ONERI SOCIALI INAIL	1.814,61	100,00	1.814,61
TFR	7.777,95	100,00	7.777,95
TFR A FONDI PENSIONE	9.520,08	100,00	9.520,08
ALTRI COSTI DEL PERSONALE	2.491,78	100,00	2.491,78
ACC.TO P/RISCHI SU CRED.V/CLIENT	1.950,00	100,00	1.950,00
ACC.TO AL F.DO ATTIVITA' AMBIENTALI	10.000,00	100,00	10.000,00
IMU PARZ.DED.IMMOBILI STRUMENT.	20.716,00	100,00	20.716,00
MULTE E AMMENDE INDEDUCIBILI	1,15	100,00	1,15
SOPRAVVENIENZE PASSIVE ORDINARIE	162,66	100,00	162,66
ALTRI ONERI DI GESTIONE INDEDUCIBILI	1.918,15	100,00	1.918,15
INTERESSI PASSIVI SU MUTUI	13.792,43	100,00	13.792,43
IRAP DELL'ESERCIZIO	4.138,00	100,00	4.138,00
IRES DELL'ESERCIZIO	19.853,00	100,00	19.853,00
IMPOSTE ANTICIPATE (STORNO)	968,07	100,00	968,07
Totale variazioni in aumento			375.027,65

VARIAZIONI IN DIMINUZIONE			
INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI	85,37	100,00	146,77
ALTRI INTERESSI ATTIVI	395,60	100,00	247,25
SOPRAVVENIENZE ATTIVE NON TASSABILI	2.069,00	100,00	2.069,00
DEDUZIONI ART. 11, comma 1, lett. a), D.Lgs. n. 446			133.392,00
DEDUZIONE COSTO RESIDUO PERS. DIPENDENTE			165.843,00
ULTERIORE DEDUZIONE			8.000,00
Totale variazioni in diminuzione			309.698,02

REDDITO IMPONIBILE			106.105,74
IRAP d'esercizio (3,90%)			4.138,12

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

La società ha adempiuto, ove previsto, agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in materia di privacy (D.Lgs n. 196/2003 e seguenti) redigendo apposita autocertificazione e adottando le misure necessarie per la tutela dei dati.

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti in forza durante il decorso dell'esercizio ripartito per categoria è il seguente:

	Numero medio
Impiegati	5
Operai	2
Totale Dipendenti	7

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

All'Amministratore Unico non è stato corrisposto alcun compenso.

Compensi al revisore legale o società di revisione

Ai sensi del n. 16-bis, art. 2427 c.c., si riportano i corrispettivi di competenza spettanti al revisore legale:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	10.400
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	10.400

Categorie di azioni emesse dalla società

Il presente punto della Nota Integrativa non è pertinente poiché il capitale non è suddiviso in azioni.

Titoli emessi dalla società

Non esistono azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, warrants, opzioni, titoli o valori simili emessi dalla società.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n. 9) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni in merito agli impegni, alle garanzie e alle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale:

	Importo
Garanzie	4.300.000

Garanzie prestate/ricevute:

La società ha in essere garanzie per Euro 4.300.000 precedentemente dettagliate.

Beni di terzi presso l'impresa

Presso la società vi sono beni di terzi per Euro 193.159,73 relativi a somme che la società deve riscuotere in forza di specifiche deleghe a suo tempo rilasciate da alcuni Comuni, da utenti privati per TIA 2010. Tali importi saranno rimborsati ai Comuni di competenza successivamente al loro effettivo incasso.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

FINANZIAMENTI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE (art. 2447-decies)

Non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Viene omessa l'informativa in quanto non vi sono operazioni con parti correlate o comunque, pur non essendo rilevanti, sono state concluse a normali condizioni di mercato (sia a livello di prezzo che di scelta della controparte).

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Maggior termine per l'approvazione del bilancio

Per l'approvazione del presente bilancio si è fatto ricorso al maggior termine di 180 gg previsto dall'articolo 106 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, coordinato con la legge di conversione 24 aprile 2020, n. 27 denominata «Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l'adozione di decreti legislativi.» ed esteso con la conversione in Legge n. 21/2021 del D.L. n. 183/2020, c.d.

"Decreto Milleproroghe", alle assemblee convocate "entro la data di cessazione dello stato di emergenza da Covid-19 e comunque non oltre il 31 luglio 2021".

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio (art. 2427 c. 1 n. 22-quater C. C.): Emergenza epidemiologica Covid-19

L'emergenza sanitaria derivante dalla diffusione del virus "Covid-19", dichiarata pandemia mondiale l'11 marzo 2020 dall'OMS, in Italia come nel resto del mondo ha avuto ed ha tutt'oggi notevoli conseguenze anche a livello economico. Si ritiene di conseguenza opportuno fornire una adeguata informativa in relazione agli effetti patrimoniali economici e finanziari che la stessa potrà avere sull'andamento della nostra società.

Nello specifico, tenuto conto della natura specifica della società e delle attività svolte nonché delle aree di mercato interessate e tenuto conto degli indici patrimoniali, economici e finanziari, non vi sono elementi che possano, al momento, far presumere il venir meno del presupposto della continuità aziendale.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Non vi sono strumenti finanziari derivati attivi iscritti in bilancio.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Informativa ai sensi dell'art. 2497-bis c.c.

In ottemperanza all'art. 2497-bis, comma 4, si segnala che l'attività della società non è sottoposta alla direzione ed al coordinamento di società ed enti.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi della legge 4.8.2017, n. 124, art. 1, co. 125-129 si precisa che la società non ha alcun obbligo di informativa in merito, in quanto nel corso dell'esercizio non ha ricevuto "sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti in denaro o in natura, privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria", effettuando vendite e prestazioni di servizi facenti parte dell'attività dell'impresa, e non ha erogato nell'anno contributi superiori ad Euro 10.000,00.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione del risultato di esercizio, *l'Amministratore Unico* propone di destinare l'utile pari a Euro 40.776,11 interamente a riserva straordinaria, avendo la riserva legale raggiunto il minimo previsto dalla legge.



Nota integrativa, parte finale

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Madone, lì 30/04/2021

L'amministratore unico
(Pietro Oliva)



Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Dichiarazione inerente l'imposta di bollo:

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Bergamo - Autorizzazione n. 4334 del 25.2.1989, estesa con n. 2436/2001 del 23.3.2001.

Copia su supporto informatico conforme all'originale documento su supporto cartaceo, ai sensi degli articoli 38 e 47 del DPR 445/2000, che si trasmette ad uso Registro Imprese.



